



Armarinho Araújo

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 056/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS E ARTIGOS DIVERSOS PARA DECORAÇÃO,
(ARTIGOS DE ARMARINHOS, NATALINOS ENTRE OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TECIDO FAILETE, DIVERSAS CORES 1x1,50cm	TIRADENTES TEXTIL	300	PEÇA	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
2	TECIDO TULE COM BRILHO, DIVERSAS CORES. 1x60	TIRADENTES TEXTIL	200	PEÇA	R\$ 27,13	R\$ 5.426,00
3	TECIDO PARA ARTESANATO - TRICOLINE - 25X45CM, PACOTES COM 20 PEÇAS ESTAMPAS DIVERSAS	TIRADENTES TEXTIL	300	PCT	R\$ 81,16	R\$ 24.348,00
4	TECIDO AVELUDADO CORES DIVERSAS	TIRADENTES TEXTIL	500	MT	R\$ 27,16	R\$ 13.580,00
5	FITA DE CETIM COM LUREX, PEÇA COM 10 METROS/22MM CORES VARIADAS	CINDERELA	300	MT	R\$ 12,13	R\$ 3.639,00
6	FITA CETIM Nº 09 PEÇA COM 50METROS/38MM CORES VARIADAS	CINDERELA	300	PEÇA	R\$ 51,16	R\$ 15.348,00
7	FITA GORGORÃO ESTAMPADA 38MM, COM 10M.	CINDERELA	100	PEÇA	R\$ 17,16	R\$ 1.716,00
8	FITA CETIM Nº 01 PEÇA COM 50 METROS/22MM CORES VARIADAS	CINDERELA	100	PEÇA	R\$ 20,46	R\$ 2.046,00
9	FITA CETIM Nº 05 PEÇA COM 50 METROS/22MM CORES VARIADAS	CINDERELA	100	PEÇA	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00
10	PASSAMANARIA DOURADA 12MM	NYBC	300	MT	R\$ 2,50	R\$ 750,00
11	PASSAMANARIA DOURADA 18MM	NYBC	300	MT	R\$ 2,50	R\$ 750,00
12	PASSAMANARIA DOURADA 20MM	NYBC	300	MT	R\$ 3,00	R\$ 900,00
13	PASSAMANARIA DOURADA 40MM	NYBC	300	MT	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
14	SACOS CELEFONE PARA PRESENTE 30X45, PACOTES COM 50 UNIDADES.	DOM PAPER	200	PCT	R\$ 35,66	R\$ 7.132,00
15	SACOS TRANSPARENTE DECORADO 25X37, PACOTES COM 50 UNIDADES.	DOM PAPER	200	PCT	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
16	SACOS TRANSPARENTE DECORADO 35X53, PACOTES COM 50 UNIDADES.	DOM PAPER	200	PCT	R\$ 39,96	R\$ 7.992,00
17	SACO PARA PRESENTE DECORADO 45X60, PACOTES COM 50 UNIDADES.	DOM PAPER	200	PCT	R\$ 78,66	R\$ 15.732,00
18	COLA TEK BOND COM 20G	TEK BOND	100	UND	R\$ 11,33	R\$ 1.133,00
19	FELTRO CORES DIVERSAS	MERITA	200	MT	R\$ 17,33	R\$ 3.466,00
20	MANTA ACRILICA ACRILON 2 CM - LAGURA.	OBERFIL	200	MT	R\$ 28,30	R\$ 5.660,00
21	LINHA DE ANZOL Nº 60.	MAZZAFERRO	100	PÇ	R\$ 10,23	R\$ 1.023,00
22	AREIA BRILHANTE	NYBC	100	KG	R\$ 79,16	R\$ 7.916,00
23	CARPETE EVENTOS VERDE 3MM X 2 METROS DE LARGURA	JC DECOR	50	UND	R\$ 48,16	R\$ 2.408,00
24	PEÇAS DE JUTA COR CRU COM 20 METROS	EUROROMA	20	PÇ	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00
25	MANTA ACRILICA R1	OBERFIL	50	MT	R\$ 43,33	R\$ 2.166,50
26	FIO BARBANTE Nº 04 PARA CROCHÊ CORES VARIADAS.	BANDEIRANTE	400	UND	R\$ 22,50	R\$ 9.000,00
27	FIO BARBANTE Nº 06 PARA CROCHÊ CORES VARIADAS.	BANDEIRANTE	400	UND	R\$ 22,66	R\$ 9.064,00
28	FIO PARA CROCHÊ CORES VARIADAS 200G	CIRCULO SA	400	UND	R\$ 20,83	R\$ 8.332,00

RAZÃO SOCIAL: M. C. ARAUJO SILVA – ARMARINHO
CNPJ: 05.338.537/0001-80
AVENIDA PROFESSOR JOAO MORAIS DE SOUSA, 490,
CENTRO, SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA



Armarinho Araújo

29	LINHA PARA CROCHÊ CORES VARIADAS 100G	CIRCULO SA	1000	UND	R\$ 20,46	R\$ 20.460,00
30	AGULHA Nº 1,75 PARA CROCHÊ	CIRCULO SA	300	UND	R\$ 2,26	R\$ 678,00
31	AGULHA Nº 2,5 PARA CROCHÊ	CIRCULO SA	300	UND	R\$ 4,13	R\$ 1.239,00
32	AGULHA Nº 3 PARA CROCHÊ	CIRCULO SA	300	UND	R\$ 4,13	R\$ 1.239,00
33	BALÃO DE FESTA 6.5 PCT 50 UNIDADES	GRANFESTA	400	PCT	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
34	BALÃO ESTAMPADO TEMAS VARIADOS	GRANFESTA	300	UND	R\$ 20,73	R\$ 6.219,00
35	TESOURA GRANDE	CIRCULO	50	UND	R\$ 21,55	R\$ 1.077,50
36	PISTOLA DE COLA QUENTE TAM. GRANDE	BEST FER	30	UND	R\$ 31,63	R\$ 948,90
37	BASTÃO DE COLA QUENTE 1 KG	MERITA	100	UND	R\$ 60,33	R\$ 6.033,00
38	COLA DE SILICONE LIQUIDA 250G	MERITA	50	UND	R\$ 16,36	R\$ 818,00
39	ABRACADEIRA PLASTICA NYLON BRANCA 28CM PCT COM 100UND	SO QUALIDADE	50	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
40	ABRACADEIRA PLASTICA NYLON BRANCA 15CM	SO QUALIDADE	50	UND	R\$ 19,63	R\$ 981,50
41	E.V.A. SIMPLES CORES DIVERSAS 2mm. Tamanho aproximado 60x40cm	BRW	300	UND	R\$ 3,46	R\$ 1.038,00
42	E.V.A. COM GLITER CORES VARIADAS 2mm. Tamanho aproximado 60x40cm	PIFFER	300	UND	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00
43	E.V.A. COM ATOALHADO CORES VARIADAS b2mm. Tamanho aproximado 60x40cm	PIFFER	300	UND	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00
44	E.V.A. COM ESTAMPADO CORES VARIADAS 2mm. Tamanho aproximado 60x40cm	PIFFER	300	UND	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00
45	TINTA DE TECIDO 37ML, CORES DIVERSAS	ACRILEX	100	UND	R\$ 5,49	R\$ 549,00
46	KIT DE PINCEIS PARA PINTURA EM TECIDO MINIMO DE 13 PINCEIS	CONDOR	30	KIT	R\$ 64,33	R\$ 1.929,90
47	CORDÃO SÃO JOSÉ DE ALGODÃO 4MM, PEÇA COM 10 MTS	NYBC	100	UND	R\$ 19,66	R\$ 1.966,00
48	CAIXAS DE MDF CRU 20X20X08	NYBC	30	UND	R\$ 10,63	R\$ 318,90
49	CAIXAS DE MDF CRU 10X10	NYBC	30	UND	R\$ 6,83	R\$ 204,90
50	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250 ML, CORES DIVERSAS	ACRILEX	30	UND	R\$ 33,00	R\$ 990,00
51	ZIPER NYLON FIXO 20 CM CORES DIVERSAS	NYBC	300	UND	R\$ 0,76	R\$ 228,00
52	ZIPER NYLON FIXO 30 CM CORES DIVERSAS	NYBC	300	UND	R\$ 1,33	R\$ 399,00
53	BOTÃO DE 1,5 CM DE DIAMETRO	NYBC	300	UND	R\$ 0,29	R\$ 87,00
54	BOTÃO DE 2,5 CM DE DIAMETRO	NYBC	300	UND	R\$ 0,89	R\$ 267,00
55	ALICATE APLICADOR DE BOTÃO DE PRESSÃO	LANMAX	10	UND	R\$ 113,33	R\$ 1.133,30
56	BOTÃO DE PRESSÃO REDONDO PLÁSTICO 10MM	NYBC	100	UND	R\$ 35,96	R\$ 3.596,00
57	BOTÃO DE PRESSÃO REDONDO PLÁSTICO 12MM	NYBC	100	UND	R\$ 38,16	R\$ 3.816,00
58	Festão aramado 270 cm – 300 galhos	MAGIZI	50	UND	R\$ 71,29	R\$ 3.564,50
59	Festão nevado – 2 metros – 9 cm	MAGIZI	100	UND	R\$ 9,33	R\$ 933,00
60	Festão 2 metros – verde – 10 cm	MAGIZI	100	UND	R\$ 9,33	R\$ 933,00
61	Festão Natal verde mesclado 8 cm	MAGIZI	100	UND	R\$ 9,33	R\$ 933,00
62	Flor de Natal artificial	MAGIZI	300	UND	R\$ 17,66	R\$ 5.298,00
63	Enfeites médio de Natal, (Presentes), pacotes com no minimo 12 unidades	MAGIZI	100	PCT	R\$ 19,63	R\$ 1.963,00
64	Enfeites médio de Natal, (laços), pacotes com no minimo 12 unidades	MAGIZI	100	PCT	R\$ 25,33	R\$ 2.533,00
65	Enfeites médio de Natal, (estrelas)	MAGIZI	100	UND	R\$ 13,33	R\$ 1.333,00
66	Enfeites médio de Natal, (sinos), pacotes com no minimo 06 unidades	MAGIZI	100	PCT	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
67	Enfeites médio de Natal, (bonecos).	MAGIZI	100	UND	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00

RAZÃO SOCIAL: M. C. ARAUJO SILVA – ARMARINHO
CNPJ: 05.338.537/0001-80
 AVENIDA PROFESSOR JOAO MORAIS DE SOUSA, 490,
 CENTRO, SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA



Armarinho Araújo

68	Bolas de natal 6 cm, cores variadas, PACOTES COM NO MINIMO 03 UNIDADES.	MAGIZI	500	PCT	R\$ 8,96	R\$ 4.480,00
69	Bolas de natal 8 cm, cores variadas, PACOTES COM NO MINIMO 02 UNIDADES.	MAGIZI	500	PCT	R\$ 8,96	R\$ 4.480,00
70	Bolas de natal 10 cm, cores variadas, PACOTES COM NO MINIMO 03 UNIDADES.	MAGIZI	500	PCT	R\$ 10,96	R\$ 5.480,00
71	Bolas de natal 12 cm, cores variadas, PACOTES COM NO MINIMO 06 UNIDADES.	MAGIZI	500	PCT	R\$ 21,80	R\$ 10.900,00
72	PEROLAS 10 mm, CORES VARIADAS, PACOTES COM 500G.	NYBC	50	PCT	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
73	PEROLAS 12 MM, CORES VARIADAS, PACOTES COM 500G	NYBC	50	PCT	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
74	Meia pérola 10 mm cores variadas, PACOTES COM 500G	NYBC	10	PCT	R\$ 63,83	R\$ 638,30
75	Meia pérola 12 mm cores variadas, PACOTES COM 500G	NYBC	10	PCT	R\$ 62,66	R\$ 626,60
76	Fita decorativa natalina 5 mm (FITILHO), PEÇA COM NO MINIMO 2 METROS.	MAGIZI	100	PEÇA	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00
77	Fita decorativa natalina 6,3 mm, PEÇA COM NO MINIMO 2,70 METROS.	MAGIZI	100	PEÇA	R\$ 24,80	R\$ 2.480,00
78	Fita decorativa natalina 3,8 mm, PEÇA COM NO MINIMO 2,70 METROS.	MAGIZI	100	PEÇA	R\$ 22,46	R\$ 2.246,00
TOTAL						R\$ 294.445,80

VALOR TOTAL POR EXTENSO: DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS.

DEMAIS INFORMAÇÕES

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Santa Luzia do Paruá-MA, 29 de novembro de 2022.

M. C. ARAUJO
SILVA -
ARMARINHO:05
338537000180

Assinado de forma digital
por M. C. ARAUJO SILVA -
ARMARINHO:0533853700
0180
Dados: 2022.11.29
21:09:10 -03'00'

M. C. ARAUJO SILVA – ARMARINHO
CNPJ: 05.338.537/0001-80

RAZÃO SOCIAL: M. C. ARAUJO SILVA – ARMARINHO
CNPJ: 05.338.537/0001-80
AVENIDA PROFESSOR JOAO MORAIS DE SOUSA, 490,
CENTRO, SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA



Armarinho Araújo

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PREGÃO ELETRONICO N° 056/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS E ARTIGOS DIVERSOS PARA DECORAÇÃO,
(ARTIGOS DE ARMARINHOS, NATALINOS ENTRE OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TECIDO FAILETE, DIVERSAS CORES 1x1,50cm	TIRADENTES TEXTIL	300	PEÇA	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
2	TECIDO TULE COM BRILHO, DIVERSAS CORES. 1x60	TIRADENTES TEXTIL	200	PEÇA	R\$ 26,63	R\$ 5.326,00
3	TECIDO PARA ARTESANATO - TRICOLINE - 25X45CM, PACOTES COM 20 PEÇAS ESTAMPAS DIVERSAS	TIRADENTES TEXTIL	300	PCT	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
4	TECIDO AVELUDADO CORES DIVERSAS	TIRADENTES TEXTIL	500	MT	R\$ 26,66	R\$ 13.330,00
5	FITA DE CETIM COM LUREX, PEÇA COM 10 METROS/22MM CORES VARIADAS	CINDERELA	300	MT	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00
7	FITA GORGORÃO ESTAMPADA 38MM, COM 10M.	CINDERELA	100	PEÇA	R\$ 17,16	R\$ 1.716,00
8	FITA CETIM N° 01 PEÇA COM 50 METROS/22MM CORES VARIADAS	CINDERELA	100	PEÇA	R\$ 20,46	R\$ 2.046,00
9	FITA CETIM N° 05 PEÇA COM 50 METROS/22MM CORES VARIADAS	CINDERELA	100	PEÇA	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00
10	PASSAMANARIA DOURADA 12MM	NYBC	300	MT	R\$ 1,90	R\$ 570,00
11	PASSAMANARIA DOURADA 18MM	NYBC	300	MT	R\$ 2,40	R\$ 720,00
12	PASSAMANARIA DOURADA 20MM	NYBC	300	MT	R\$ 2,90	R\$ 870,00
13	PASSAMANARIA DOURADA 40MM	NYBC	300	MT	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00
14	SACOS CELEFONE PARA PRESENTE 30X45, PACOTES COM 50 UNIDADES.	DOM PAPER	200	PCT	R\$ 35,16	R\$ 7.032,00
15	SACOS TRANSPARENTE DECORADO 25X37, PACOTES COM 50 UNIDADES.	DOM PAPER	200	PCT	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
16	SACOS TRANSPARENTE DECORADO 35X53, PACOTES COM 50 UNIDADES.	DOM PAPER	200	PCT	R\$ 39,46	R\$ 7.892,00
17	SACO PARA PRESENTE DECORADO 45X60, PACOTES COM 50 UNIDADES.	DOM PAPER	200	PCT	R\$ 77,66	R\$ 15.532,00
18	COLA TEK BOND COM 20G	TEK BOND	100	UND	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
19	FELTRO CORES DIVERSAS	MERITA	200	MT	R\$ 17,03	R\$ 3.406,00
20	MANTA ACRILICA ACRILON 2 CM - LAGURA.	OBERFIL	200	MT	R\$ 27,80	R\$ 5.560,00
21	LINHA DE ANZOL N° 60.	MAZZAFERRO	100	PÇ	R\$ 10,23	R\$ 1.023,00
22	AREIA BRILHANTE	NYBC	100	KG	R\$ 79,16	R\$ 7.916,00
23	CARPETE EVENTOS VERDE 3MM X 2 METROS DE LARGURA	JC DECOR	50	UND	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
24	PEÇAS DE JUTA COR CRU COM 20 METROS	EUROROMA	20	PÇ	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00
25	MANTA ACRILICA R1	OBERFIL	50	MT	R\$ 43,33	R\$ 2.166,50
26	FIO BARBANTE N° 04 PARA CROCHÊ CORES VARIADAS.	BANDEIRANTE	400	UND	R\$ 22,50	R\$ 9.000,00
27	FIO BARBANTE N° 06 PARA CROCHÊ CORES VARIADAS.	BANDEIRANTE	400	UND	R\$ 22,66	R\$ 9.064,00
28	FIO PARA CROCHÊ CORES VARIADAS 200G	CIRCULO SA	400	UND	R\$ 20,83	R\$ 8.332,00
29	LINHA PARA CROCHÊ CORES VARIADAS 100G	CIRCULO SA	1000	UND	R\$ 20,46	R\$ 20.460,00
30	AGULHA N° 1,75 PARA CROCHÊ	CIRCULO SA	300	UND	R\$ 2,26	R\$ 678,00

RAZÃO SOCIAL: M. C. ARAUJO SILVA – ARMARINHO
CNPJ: 05.338.537/0001-80
AVENIDA PROFESSOR JOAO MORAIS DE SOUSA, 490,
CENTRO, SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA

Armarinho Araújo



31	AGULHA Nº 2,5 PARA CROCHÊ	CIRCULO SA	300	UND	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
32	AGULHA Nº 3 PARA CROCHÊ	CIRCULO SA	300	UND	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
33	BALÃO DE FESTA 6.5 PCT 50 UNIDADES	GRANFESTA	400	PCT	R\$ 7,75	R\$ 3.100,00
34	BALÃO ESTAMPADO TEMAS VARIADOS	GRANFESTA	300	UND	R\$ 20,23	R\$ 6.069,00
35	TESOURA GRANDE	CIRCULO	50	UND	R\$ 21,05	R\$ 1.052,50
36	PISTOLA DE COLA QUENTE TAM. GRANDE	BEST FER	30	UND	R\$ 31,13	R\$ 933,90
37	BASTÃO DE COLA QUENTE 1 KG	MERITA	100	UND	R\$ 59,33	R\$ 5.933,00
38	COLA DE SILICONE LIQUIDA 250G	MERITA	50	UND	R\$ 16,10	R\$ 805,00
39	ABRAÇADEIRA PLASTICA NYLON BRANCA 28CM PCT COM 100UND	SO QUALIDADE	50	UND	R\$ 29,40	R\$ 1.470,00
40	ABRAÇADEIRA PLASTICA NYLON BRANCA 15CM	SO QUALIDADE	50	UND	R\$ 19,38	R\$ 969,00
41	E.V.A. SIMPLES CORES DIVERSAS 2mm. Tamanho aproximado 60x40cm	BRW	300	UND	R\$ 3,36	R\$ 1.008,00
42	E.V.A. COM GLITER CORES VARIADAS 2mm. Tamanho aproximado 60x40cm	PIFFER	300	UND	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
43	E.V.A. COM ATOALHADO CORES VARIADAS b2mm. Tamanho aproximado 60x40cm	PIFFER	300	UND	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
44	E.V.A. COM ESTAMPADO CORES VARIADAS 2mm. Tamanho aproximado 60x40cm	PIFFER	300	UND	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
45	TINTA DE TECIDO 37ML, CORES DIVERSAS	ACRILEX	100	UND	R\$ 5,24	R\$ 524,00
46	KIT DE PINCEIS PARA PINTURA EM TECIDO MINIMO DE 13 PINCEIS	CONDOR	30	KIT	R\$ 63,10	R\$ 1.893,00
47	CORDÃO SÃO JOSÉ DE ALGODÃO 4MM, PEÇA COM 10 MTS	NYBC	100	UND	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
48	CAIXAS DE MDF CRU 20X20X08	NYBC	30	UND	R\$ 10,38	R\$ 311,40
49	CAIXAS DE MDF CRU 10X10	NYBC	30	UND	R\$ 6,50	R\$ 195,00
50	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO 250 ML, CORES DIVERSAS	ACRILEX	30	UND	R\$ 32,90	R\$ 987,00
51	ZIPER NYLON FIXO 20 CM CORES DIVERSAS	NYBC	300	UND	R\$ 0,74	R\$ 222,00
52	ZIPER NYLON FIXO 30 CM CORES DIVERSAS	NYBC	300	UND	R\$ 1,23	R\$ 369,00
53	BOTÃO DE 1,5 CM DE DIAMETRO	NYBC	300	UND	R\$ 0,28	R\$ 84,00
54	BOTÃO DE 2,5 CM DE DIAMETRO	NYBC	300	UND	R\$ 0,88	R\$ 264,00
55	ALICATE APLICADOR DE BOTÃO DE PRESSÃO	LANMAX	10	UND	R\$ 112,10	R\$ 1.121,00
56	BOTÃO DE PRESSÃO REDONDO PLÁSTICO 10MM	NYBC	100	UND	R\$ 35,45	R\$ 3.545,00
57	BOTÃO DE PRESSÃO REDONDO PLÁSTICO 12MM	NYBC	100	UND	R\$ 37,60	R\$ 3.760,00
58	Festão aramado 270 cm – 300 galhos	MAGIZI	50	UND	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
59	Festão nevado – 2 metros – 9 cm	MAGIZI	100	UND	R\$ 9,05	R\$ 905,00
60	Festão 2 metros – verde – 10 cm	MAGIZI	100	UND	R\$ 9,05	R\$ 905,00
61	Festão Natal verde mesclado 8 cm	MAGIZI	100	UND	R\$ 9,05	R\$ 905,00
62	Flor de Natal artificial	MAGIZI	300	UND	R\$ 17,10	R\$ 5.130,00
63	Enfeites médio de Natal, (Presentes), pacotes com no minimo 12 unidades	MAGIZI	100	PCT	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00
64	Enfeites médio de Natal, (laços), pacotes com no minimo 12 unidades	MAGIZI	100	PCT	R\$ 25,05	R\$ 2.505,00
65	Enfeites médio de Natal, (estrelas)	MAGIZI	100	UND	R\$ 13,05	R\$ 1.305,00
66	Enfeites médio de Natal, (sinos), pacotes com no minimo 06 unidades	MAGIZI	100	PCT	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
67	Enfeites médio de Natal, (bonecos).	MAGIZI	100	UND	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
68	Bolas de natal 6 cm, cores variadas, PACOTES COM NO MINIMO 03 UNIDADES.	MAGIZI	500	PCT	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00

RAZÃO SOCIAL: M. C. ARAUJO SILVA – ARMARINHO
CNPJ: 05.338.537/0001-80
 AVENIDA PROFESSOR JOAO MORAIS DE SOUSA, 490,
 CENTRO, SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA

Armarinho Araújo



69	Bolas de natal 8 cm, cores variadas, PACOTES COM NO MINIMO 02 UNIDADES.	MAGIZI	500	PCT	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00
70	Bolas de natal 10 cm, cores variadas, PACOTES COM NO MINIMO 03 UNIDADES.	MAGIZI	500	PCT	R\$ 10,65	R\$ 5.325,00
71	Bolas de natal 12 cm, cores variadas, PACOTES COM NO MINIMO 06 UNIDADES.	MAGIZI	500	PCT	R\$ 21,25	R\$ 10.625,00
72	PEROLAS 10 mm, CORES VARIADAS, PACOTES COM 500G.	NYBC	50	PCT	R\$ 68,90	R\$ 3.445,00
73	PEROLAS 12 MM, CORES VARIADAS, PACOTES COM 500G	NYBC	50	PCT	R\$ 68,90	R\$ 3.445,00
74	Meia pérola 10 mm cores variadas, PACOTES COM 500G	NYBC	10	PCT	R\$ 62,80	R\$ 628,00
75	Meia pérola 12 mm cores variadas, PACOTES COM 500G	NYBC	10	PCT	R\$ 61,60	R\$ 616,00
76	Fita decorativa natalina 5 mm (FITILHO), PEÇA COM NO MINIMO 2 METROS.	MAGIZI	100	PEÇA	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
77	Fita decorativa natalina 6,3 mm, PEÇA COM NO MINIMO 2,70 METROS.	MAGIZI	100	PEÇA	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
78	Fita decorativa natalina 3,8 mm, PECOM NO MINIMO 2,70 METROS.	MAGIZI	100	PEÇA	R\$ 22,20	R\$ 2.220,00
TOTAL						R\$ 274.559,30

VALOR TOTAL POR EXTENSO: DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS.

DEMAIS INFORMAÇÕES

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Dados Bancários: BANCO: 237, AGÊNCIA: 1402, CONTA CORRENTE: 16294-9.

Santa Luzia do Pará-MA, 30 de novembro de 2022.

M. C. ARAUJO
SILVA -
ARMARINHO:05
338537000180

Assinado de forma digital
por M. C. ARAUJO SILVA -
ARMARINHO:0533853700
0180
Dados: 2022.11.30
13:01:09 -03'00'

M. C. ARAUJO SILVA – ARMARINHO
CNPJ: 05.338.537/0001-80

RAZÃO SOCIAL: M. C. ARAUJO SILVA – ARMARINHO
CNPJ: 05.338.537/0001-80
AVENIDA PROFESSOR JOAO MORAIS DE SOUSA, 490,
CENTRO, SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA

Armarinho Araújo



PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS E ARTIGOS DIVERSOS PARA DECORAÇÃO, (ARTIGOS DE ARMARINHOS, NATALINOS ENTRE OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	FITA CETIM Nº 09 PEÇA COM 50METROS/38MM CORES VARIADAS	CINDERELA	300	PEÇA	51,16	15.348,00

DEMAIS INFORMAÇÕES

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Dados Bancários: BANCO: 237, AGÊNCIA: 1402, CONTA CORRENTE: 16294-9.

Santa Luzia do Paruá-MA, 30 de novembro de 2022.

M. C. ARAUJO
SILVA -
ARMARINHO:0533
8537000180

Assinado de forma digital por M.
C. ARAUJO SILVA -
ARMARINHO:05338537000180
Dados: 2022.11.30 17:24:43 -03'00'

M. C. ARAUJO SILVA – ARMARINHO
CNPJ: 05.338.537/0001-80

RAZÃO SOCIAL: M. C. ARAUJO SILVA – ARMARINHO

CNPJ: 05.338.537/0001-80

AVENIDA PROFESSOR JOAO MORAIS DE SOUSA, 490,
CENTRO, SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA